CÖHÖRREO, es, vel Cohortesco, scis. Magno horrore afficior. { טרsamár. φέτιν. GALL. Avoir grand' peur & frayeur, trembler de peur. ITAL. Spaventar tutto, tremar di paura. GERM. Ein grausen ankommen vor forcht & ein abscheuhen mit schaudern tragen. Hisp. Espeluzarse, o temblar de miedo. ANGL. To tremble trouggh feare. } Suet. Tib. cap. 21. Cohortescit corpus meum. Cicero. in somni. Scip. Quem ut agnovi, euidem cohortui. Idem 3. de Orat. Namque tum latus ei dicenti condoliuisse, sudorémque multum consequutum esse audiebamus: ex quo quum cohortuisset cum febri domum rediit, dieque septimo est lateris dolore consumptus.

Cöhöts, militum manus. A cohortando dicta est: quod Tribunus cum ut sequatur hortari soleat: seu quod ipsa se mutuo frequentet ad pugnam hortetur. { נְדָבָד ghedbūd. ἀπόγειος, τάχυς. GALL. Bande de gens de guerre ou autres gens. ITAL. Compagnia di fanti à piedi. GERM. Ein schär oder rott füsstnech besonder. Hisp. La batalla à esquadra de hombres de pie. ANGL. A band of men of war or other folkes. } Cæs. 3. bell. Gall. Illi eductis quatuor Cohortibus, quæ præsidio castris relictae, integræ ab labore erant cohortes auxiliares. Idem lib. 1. Cohors amicorum, Suet. in Galb. cap. 17. Vide supra in Centuria. Cohortes erant quingentorum hominum. Est autem propriæ Cohors peditum, sicut Turma equitum. Cicero. pro Marcell. Hujus gloriae, Cæsar, quam es paulo ante adeptus, locum habes neminem: nihil tibi cohorts, nihil turma decerpit: hoc est, neque pedites tibi quippam decerpunt, neque equites. ¶ Cohors etiam pro congregazione quorumcunque hominum ponitur. Suet. in Galba, Per haec gratissimus Claudio, recipisque in cohortem amicorum, magna dignationis est habitus. Horat. 1. epist.

Quid studiosa cohors operum struit?

¶ Item pro comitatu & satellitio magistratus, qui ibat in provinciam. ¶ Unde Cohors prætoria, quæ Consuli aut Prætori in Provincia præstò semper erat, qualisque latus ejus cingebat. Cicero. in Verr. Quæ cohors, & qui comitatus fuerit, meministis. Erant autem duas Prætoriæ cohortes, una evocatorum, altera voluntarium, qui Proconsules in expeditionem comitabantur, ut usu rerum petitiones domum redirent. Est & Cohors, locus cinctus parietibus, quem ad gallinas, anates, & id genus reliqua habere in villa sollemus, ιππωδες. Ovid. 4. Fast.

Abstulerat multas illa (vulpes) cohortis aves.

Unde etiam militares cohortes dictæ videntur. Varr. 4. de ling. Lat. Cohors, quod ut in villa ex pluribus tectis conjungitur quidam, sit unum, sic ex manipulis pluribus copulatur cohors. In villa vero Cohors dicitur, quod circa eum locum pecus coercentur. ¶ Hinc cohortales gallinae, στίζον ὄγητης, vocantur apud rei rusticae scriptores, quæ in cohorte domi aluntur. Possunt etiam dici Cohortes ab horto: nam quum veteres Hortos, vicos dicent, quod qui arma ferre possent, ibi nascentur, inde cohortem dixerunt, manum hominum ex eodem vico ad pugnam exequuntur, quod illi essent ex eodem horto, id est vico geniti. Nam & Galli (ut est apud Cæarem) hoc modo pugnabant: quisque enim pagus per se pugnam capiebat. ¶ Dicitur & Cors pro avium septo. Varro, In urbana quoque domo, cortem facere poterimus, in qua pascere ciconias, grues, pavones, gallinas, anseres, & similia dabitur ad usus quotidianos. Mart. Rauca cortis aves. ¶ Cortalis, e, ut Gallina corticalis, in corte nutrita. Colum. in prefatione torius operis. Et ut à pecoribus recedam, quorum in parte avium corticalium & apium cura posita est.